

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2022년01월01일 ~ 2022년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 MG새마을금고 지역희망나눔 재단		②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****	
③대표자	박***		④설립연월일	2015-12-31	
⑤소재지	서울특별시 강남구 봉은사로114길 20		⑥전화번호/팩스	02-2145-9972 /	
⑦홈페이지 주소	http://www.kfccf.or.kr		⑧전자우편주소	jyp@kfccf.or.kr	
⑨주무관청	행정안전부		⑩기부금 유형	[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	민법 제32조				
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[] 개인 [√] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮ 이사수	5 명		⑯자원봉사자 연인원 수	175 명	
⑰ 고용직원수	3 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	81,174,531,678	431,211,853	80,743,319,825	78,500,000,000	2,243,319,825	0
㉖ 공익목적사업	81,174,531,678	431,211,853	80,743,319,825	78,500,000,000	2,243,319,825	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	81,174,531,678	0	0	0	80,010,784,712	1,163,746,966
㉖ 공익목적사업	81,174,531,678	0	0	0	80,010,784,712	1,163,746,966
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㉟소계	㊰기부금	㊱보조금	㊲회비 수익	㊳기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,693,520,307	1,906,168,481	693,985,000	0	0	1,212,183,481	1,005,000	786,346,826
㉖ 공익목적사업	1,481,336,826	693,985,000	693,985,000	0	0	0	1,005,000	786,346,826
㉗ 기타사업	1,212,183,481	1,212,183,481				1,212,183,481	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴총계	㊵사업비용					㊶사업외 비용 등 기타	㊷고유목적 사업준비금전 입액
		㊴소계	㊸사업 수행비용	㊹일반 관리비용	㊺모금 비용	㊻기타		
㉕ 총계(㉕=㉖+㉗)	2,189,900,728	1,389,808,748	1,273,240,424	109,492,515	7,075,809	0	0	800,091,980
㉖ 공익목적사업	2,189,900,728	1,389,808,748	1,273,240,424	109,492,515	7,075,809		0	800,091,980
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]여 []부	㉙적용회계기준	
㉚세무확인 여부	[√]여 []부	㉛외부회계감사 여부	[√]여 []부
㉜외부 회계감사인	도원회계법인	㉝외부 회계감사 의견	적정의견

210mm×297mm [백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 지역사회 활성화 지원 : 취약지역 공동체 발전사업, 지역사회 네트워크 사업
2. 지역사회의 경제적 자립 지원 : 위기가웃 문제해결 지원사업, 청소년 사회진출 지원사업
3. 기타 법인의 목적을 달성하기 위하여 행정안전부 장관의 승인을 받은 사업

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☐ 초등 및 중등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☒ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☒ 사회복지(코드4100) ☒ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☒ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☒ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☒ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☐ 국제 활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☐ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☐ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☒ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	MG희망나눔 청소년 무료보험 지원사업	사업수행비용	146,312,610
사업내용	복지 사각지대 소외계층 청소년의 의료불편을 해소하고 실생활에서 발생할 수 있는 질병, 상해 등 공익형 의료보험 가입 지원사업(12세~17세 청소년 대상 470명 지원)				사업지역	전국
2	코드	6200	사업명	MG희망나눔 청년주거 장학지원	사업수행비용	199,250,000
사업내용	취업준비와 생활 주거비 부담으로 이중고를 겪고 있는 청년층에게 취업에 전념할 수 있도록 생활 주거비 지원(6개월간 전국 대학생 100명 지원)				사업지역	전국
3	코드	4100	사업명	MG희망나눔 노인복지 시설지원	사업수행비용	147,366,000
사업내용	노인복지시설 차량 지원을 통해 노약자, 장애인 등 사회적 약자의 이동권을 보장하고자 전국 5개지역 5대 지원)				사업지역	전국

4	그 외 사업	6 개	사업수행비용	780,311,814 원
합 계	총 공익목적사업	9 개	사업수행비용 합계	1,273,240,424 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			693,985,000	1,440,195,561
1) 기부금품			693,985,000	686,010,000
(1) 개인기부금품			43,985,000	36,010,000
(2) 영리법인기부금품			650,000,000	650,000,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	754,185,561
2. 사업외 수익			1,005,000	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			786,346,826	1,077,388,503
4. 총합계(수익)			1,481,336,826	2,517,584,064

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,389,808,748	1,273,240,424	109,492,515	7,075,809	1,340,100,088
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	1,157,033,150	1,157,033,150	0	0	1,136,375,600
1) 국 내	1,157,033,150	1,157,033,150	0	0	1,136,375,600
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	116,107,069	87,312,516	23,221,414	5,573,139	87,530,532
(3) 시설비용	33,598,556	28,894,758	4,031,827	671,971	33,698,384
(4) 기타비용	83,069,973	0	82,239,274	830,699	82,495,572
2. 사업외 비용	0	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	800,091,980	0	0	0	1,177,483,976
4. 총합계(비용)	2,189,900,728	0	0	0	2,517,584,064

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	1,212,183,481	1,212,183,481	1,212,183,481	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	1,212,183,481	1,212,183,481	1,212,183,481	0	0	0	0	0	0	0	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	—	—	94,524,096	2022년 09월	2,885,000	33,600,000	236,509,096
2022년 01월	2,925,000	0	97,449,096	2022년 10월	2,845,000	32,550,000	206,804,096
2022년 02월	2,820,000	0	100,269,096	2022년 11월	1,785,000	49,541,400	159,047,696
2022년 03월	2,825,000	0	103,094,096	2022년 12월	10,513,770,000	572,080,006	10,100,737,690
2022년 04월	2,830,000	0	105,924,096	합계	10,693,985,000	687,771,406	
2022년 05월	152,810,000	0	258,734,096	기본순자산 편입액	10,000,000,000	—	
2022년 06월	2,795,000	0	261,529,096	차가감계	693,985,000		
2022년 07월	2,870,000	0	264,399,096				
2022년 08월	2,825,000	0	267,224,096	차기이월	—	—	100,737,690

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
보듬의 집	**	장애인 시설 지원	1명/개	4,997,600	0	4,997,600
강일아동지역아동센터	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,780,000	0	2,780,000
공광로컬디자인(대야면)	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
구미경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,006,800	0	2,006,800
금천구립장애인보호 작업장	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	945,000	0	945,000
남성마을경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	1,976,000	0	1,976,000
대구중구노인복지관	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,316,000	0	2,316,000
대덕종합사회복지관	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,299,000	0	2,299,000
대한노인회 강북구지회	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,230,000	0	2,230,000
대한노인회 논산시지회	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,186,000	0	2,186,000
도담지역아동센터	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	921,000	0	921,000
라온2단지경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	1,507,000	0	1,507,000
미소지음더뷰아파트 경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,378,000	0	2,378,000
반포종합사회복지관	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,993,000	0	2,993,000
백동2차경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	1,950,000	0	1,950,000
보성경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
본동경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	940,000	0	940,000
부산시동구명일생활 문화센터	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	4,577,000	0	4,577,000
부산진구노인복지관	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	4,776,000	0	4,776,000
부평구노인복지관	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	1,646,400	0	1,646,400
사랑방경로당	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	940,000	0	940,000
잔돌예빛지역아동센터	**	마을공동체 물품 지원	1명/개	866,806	0	866,806

동해시장애요양원	**	장애인 시설지원	1명/개	4,865,000	0	4,865,000
애네아의집	**	장애인 시설지원	1명/개	4,718,200	0	4,718,200
우리복지원	**	장애인 시설지원	1명/개	4,229,100	0	4,229,100
서천군장애인보호작업장	**	장애인 시설지원	1명/개	4,647,000	0	4,647,000
한몸	**	장애인 시설지원	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
보람복지원	**	장애인 시설지원	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
마리아의집	**	장애인 시설지원	1명/개	4,983,500	0	4,983,500
성자현	**	장애인 시설지원	1명/개	4,841,000	0	4,841,000
동구아름다운복지관	**	장애인 시설지원	1명/개	4,860,000	0	4,860,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,300,000	0	2,300,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	1,800,000	0	1,800,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,000,000	0	2,000,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,300,000	0	2,300,000
고춧가루부대	**	아동복지 지원사업	1명/개	2,300,000	0	2,300,000
강민우	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
강수아	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
고상원	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
권형준	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김나은	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김나현	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김나현	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김도연	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김민국	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김민수	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김성중	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김원진	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김지완	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김하늘	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
김혜빈	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
남수연	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
류다은	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
류윤희	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
문보경	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
문서영	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
문예진	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
문정아	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
박수정	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
박시호	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
박지용	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
서효정	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
성시은	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
성준제	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
신유진	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
신진경	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
양유진	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000

유정현	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
유지연	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
윤대원	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
윤예인	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이상엽	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이선문	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이송미	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이슬	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이준하	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이채영	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
이하영	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
전희율	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
정건하	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
정예슬	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
정희재	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
주은진	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
채승훈	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
채승훈	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
최주현	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
홍수민	**	청년주거 장학지원	1명/개	1,500,000	0	1,500,000
최효정	**	청년주거 장학지원	1명/개	596,000	0	596,000
⑨ 합 계			92	187,771,406	0	187,771,406

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
새마을금고중앙회	**	자금운용 정기에치	1명/개	500,000,000	0	500,000,000
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			1	500,000,000	0	500,000,000

다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㉗ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{① - ③} + ④$	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
0	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
새마을금고중앙회	**	현금	8,500,000,000	

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
새마을금고중앙회	**	현금	150,000,000	
새마을금고중앙회	**	현금	10,500,000,000	
소액기부자	**	현금	21,985,000	
김홍민	**	현금	12,000,000	
송가은	**	현금	10,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
박차훈	비상임	해당없음	2	해당없음	여	이사
김재환	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
윤순철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
최정운	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
신영열	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
진정호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
윤항곤	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
81,174,531,678	431,211,853	503,619,579	80,239,700,246	802,397,002	10,687,771,406	9,885,374,404

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 MG새마을금고 지역희망나눔 재단	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	---------------------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,177,483,976	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	941,987,181	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	1,177,483,976	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	235,496,795	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연 재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	393,932,730	406,159,250	0	800,091,980	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)	
	㉔ 기준미달사용액		㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)				
800,091,980	0		0		0			800,091,980	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 7 기 2021 년 12 월 31 일 현재
제 8 기 2022 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	81,062,108,133	81,062,108,133	0	70,530,420,416	70,530,420,416	0
1. 현금및현금성자산	360,784,712	360,784,712	0	93,828,251	93,828,251	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	7,519,816	7,519,816	0	7,237,814	7,237,814	0
5. 미수수익	909,417,897	909,417,897	0	497,326,396	497,326,396	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	500,000	500,000	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	79,783,885,708	79,783,885,708	0	69,932,027,955	69,932,027,955	0
가. 정기예치금	79,650,000,000	79,650,000,000	0	69,750,000,000	69,750,000,000	0
나. 선납세금	123,212,730	123,212,730	0	181,332,110	181,332,110	0
다. 미수기부금	10,672,978	10,672,978	0	695,845	695,845	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	112,423,545	112,423,545	0	119,853,912	119,853,912	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	575,834	575,834	0	936,721	936,721	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	575,834	575,834	0	936,721	936,721	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 비품	575,834	575,834	0	936,721	936,721	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	9,635,461	9,635,461	0	16,704,941	16,704,941	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	9,635,461	9,635,461	0	16,704,941	16,704,941	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	102,212,250	102,212,250	0	102,212,250	102,212,250	0
가. 임차보증금	102,212,250	102,212,250	0	102,212,250	102,212,250	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	81,174,531,678	81,174,531,678	0	70,650,274,328	70,650,274,328	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	8,067,804	8,067,804	0	10,338,240	10,338,240	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	878,000	878,000	0	578,150	578,150	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,044,050	1,044,050	0	945,930	945,930	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	6,145,754	6,145,754	0	8,814,160	8,814,160	0
가. 미지급급여	2,144,690	2,144,690	0	5,224,150	5,224,150	0
나. 법인카드미지급비용	1,349,830	1,349,830	0	1,131,390	1,131,390	0
다. 연차수당부채	2,651,234	2,651,234	0	2,458,620	2,458,620	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	29,211,319	29,211,319	0	20,048,266	20,048,266	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	29,211,319	29,211,319	0	20,048,266	20,048,266	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	393,932,730	393,932,730	0	380,187,576	380,187,576	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	431,211,853	431,211,853	0	410,574,082	410,574,082	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	78,500,000,000	78,500,000,000	0	68,500,000,000	68,500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	2,243,319,825	2,243,319,825	0	1,739,700,246	1,739,700,246	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	2,243,319,825	2,243,319,825	0	1,739,700,246	1,739,700,246	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	80,743,319,825	80,743,319,825	0	70,239,700,246	70,239,700,246	0
부채 및 순자산 총계	81,174,531,678	81,174,531,678	0	70,650,274,328	70,650,274,328	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 7 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지
제 8 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,906,168,481	693,985,000	1,212,183,481	1,440,195,561	1,440,195,561	0
1. 기부금수익	693,985,000	693,985,000	0	686,010,000	686,010,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,212,183,481	0	1,212,183,481	754,185,561	754,185,561	0
가. 보통예치금이자	304,576	0	304,576	1,404,614	1,404,614	0
나. 정기예치금이자	1,211,878,905	0	1,211,878,905	752,780,947	752,780,947	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,389,808,748	1,389,808,748	0	1,340,100,088	1,340,100,088	0
1. 사업수행비용	1,273,240,424	1,273,240,424	0	1,244,069,560	1,244,069,560	0
가. 분배비용	1,157,033,150	1,157,033,150	0	1,136,375,600	1,136,375,600	0
나. 인력비용	87,312,516	87,312,516	0	67,957,280	67,957,280	0
① 급여	59,256,887	59,256,887	0	52,231,480	52,231,480	0
② 상여금	4,489,500	4,489,500	0	3,534,300	3,534,300	0
③ 퇴직급여	6,890,616	6,890,616	0	3,400,028	3,400,028	0
④ 복리후생비	4,710,077	4,710,077	0	2,103,773	2,103,773	0
⑤ 교육훈련비	714,400	714,400	0	310,214	310,214	0
⑥ 기타	11,251,036	11,251,036	0	6,377,485	6,377,485	0
다. 시설비용	28,894,758	28,894,758	0	27,381,680	27,381,680	0
① 감가상각비	6,390,116	6,390,116	0	6,635,125	6,635,125	0
② 지급임차료	10,167,135	10,167,135	0	10,052,650	10,052,650	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	12,337,507	12,337,507	0	10,693,905	10,693,905	0
라. 기타비용	0	0	0	12,355,000	12,355,000	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 위기이웃 문제해결 지원	0	0	0	0	0	0
⑨ 지역사회네트워크 사업	0	0	0	12,355,000	12,355,000	0
⑩ 청소년사회진출지원사업	0	0	0	0	0	0
⑪ 전산개발 및 유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	109,492,515	109,492,515	0	89,685,484	89,685,484	0
가. 인력비용	23,221,414	23,221,414	0	15,196,721	15,196,721	0
① 급여	15,759,810	15,759,810	0	11,750,193	11,750,193	0
② 상여금	1,194,016	1,194,016	0	785,360	785,360	0
③ 퇴직급여	1,832,611	1,832,611	0	764,883	764,883	0
④ 복리후생비	1,252,680	1,252,680	0	473,273	473,273	0
⑤ 교육훈련비	190,000	190,000	0	69,786	69,786	0
⑥ 기타	2,992,297	2,992,297	0	1,353,226	1,353,226	0
나. 시설비용	4,031,827	4,031,827	0	5,025,571	5,025,571	0
① 감가상각비	891,644	891,644	0	1,217,795	1,217,795	0
② 지급임차료	1,418,670	1,418,670	0	1,845,040	1,845,040	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	1,721,513	1,721,513	0	1,962,736	1,962,736	0
다. 기타비용	82,239,274	82,239,274	0	69,463,192	69,463,192	0
① 여비교통비	2,638,845	2,638,845	0	1,529,600	1,529,600	0
② 소모품비	3,458,654	3,458,654	0	3,295,580	3,295,580	0
③ 지급수수료	18,759,164	18,759,164	0	14,167,503	14,167,503	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	15,946,267	15,946,267	0	13,013,400	13,013,400	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 수용비및수수료	0	0	0	0	0	0
⑨통신비	193,862	193,862	0	258,440	258,440	0
⑩도서인쇄비	49,005	49,005	0	118,750	118,750	0
⑪세금과공과금	21,654,223	21,654,223	0	26,115,139	26,115,139	0
⑬전산개발및유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑭무형자산상각비	0	0	0	0	0	0
⑮보험료	0	0	0	0	0	0
⑯기타	19,539,254	19,539,254	0	10,964,780	10,964,780	0
3. 모금비용	7,075,809	7,075,809	0	6,345,044	6,345,044	0
가. 인력비용	5,573,139	5,573,139	0	4,376,531	4,376,531	0
① 급여	3,782,354	3,782,354	0	3,367,457	3,367,457	0
② 상여금	286,564	286,564	0	227,350	227,350	0
③ 퇴직급여	439,827	439,827	0	219,205	219,205	0
④ 복리후생비	300,643	300,643	0	135,637	135,637	0
⑤ 교육훈련비	45,600	45,600	0	20,000	20,000	0
⑥ 기타	718,151	718,151	0	406,882	406,882	0
나. 시설비용	671,971	671,971	0	1,291,133	1,291,133	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	671,971	671,971	0	1,291,133	1,291,133	0
다. 기타비용	830,699	830,699	0	677,380	677,380	0
① 여비교통비	26,655	26,655	0	0	0	0
② 소모품비	34,936	34,936	0	0	0	0
③ 지급수수료	408,216	408,216	0	677,380	677,380	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	161,073	161,073	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	1,958	1,958	0	0	0	0
⑨ 도서인쇄비	495	495	0	0	0	0
⑩ 기타	197,366	197,366	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	516,359,733	-695,823,748	1,212,183,481	100,095,473	100,095,473	0
Ⅳ. 사업외수익	1,005,000	1,005,000	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,005,000	1,005,000	0	0	0	0
가. 국고보조금수익	1,005,000	1,005,000	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	800,091,980	800,091,980	0	1,177,483,976	1,177,483,976	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	786,346,826	786,346,826	0	1,077,388,503	1,077,388,503	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	503,619,579	-708,563,902	1,212,183,481	0	0	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	503,619,579	-708,563,902	1,212,183,481	0	0	0